
14 Teresina - Terça-feira, 24 de novembro de 2009 • No 219

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 02213/2009 – DPE – Contrato nº. 028/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratada: TELESAT – Serviços de Telecomunicações Ltda.
Objeto: Contrato de prestação de serviços de internet via rádio.
Fundamento Legal: art. 25, inciso I, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 1.540,00 (mil quinhentos e quarenta reais).
Data de Assinatura: 17 de novembro de 2009.
Vigência: 12 meses.

OF.  1044

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  065/2009
PROCESSO: 030.080.001496/09
OBJETO: Aquisição de 01(um) micro computador, 01(um) impressora,
01(um) fax e 01(um) nobreak.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: ÁSIA COMPUTADORES LTDA .
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 2.793,00 (dois mil e setecentos e noventa e três reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  066/2009
PROCESSO: 030.080.001492/09
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de adesivos para
fins de aposição nos veículos locados disponibilizados á CIPTRAN,
bem como nos coletes refletivos e cones.   :
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: M4 LTDA
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso I, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR:  R$ 7.905,00 (sete mil e novecentos e cinco reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  067/2009
PROCESSO: 030.080.001497/09
OBJETO:  : Contratação de empresa para a confecção de 03(três) caixas
de sugestão em acrílico, 01(um) placa de inauguração de aço inox para
a CIPITRAN de Parnaíba, 21(vinte e um) placas de sinalização interna
em aço inox, 12(doze) placas de identificação de aço inox e 01(um)
letreiro para o salão de atendimento da CIPITRAN de Parnaíba.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: FERRITA LTDA
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR:  R$ 7.920,00 (sete mil e novecentos e vinte reais)

OF.  036

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAU Í

DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 008/2009

PROCESSOS N.ºs 202030750/2009
ENTIDADE: FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO
DO PIAUÍ - FAPEPI
FORNECEDORES: ALCACER EQUIP . E PROD.  PARA
LABORA TÓRIOS LTDA e  KHRYSLAB COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO L TDA.
OBJETO: Aquisição de material de consumo para pesquisa.
VALOR GLOBAL: R$ 22.053,75
RECURSOS FINANCEIROS: FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo
24, inc. XXI, da Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
LABORATÓRIO PARA ATENDER DEMANDAS DO CONVÊNIO Nº
01.08.0506.00 – FINEP/FAPEPI/FUESPI/CEFET.
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e
Silva - Presidente da FAPEPI
DATA: 23/11/2009

OF.  531

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 08067/2009-PMPI.
Objeto: manutenção preventiva e corretiva da Aeronave Aeropolicial
da PMPI, tipo helicóptero, modelo SCHWEIZER AIRCRAFT
CORPORANTION, pertencente a PMPI.
Finalidade: necessidade de contratação de empresa para a prestação
de serviços de manutenção do Helicóptero GTAP/PMPI.
Fundamento Legal:  art. 25, caput, inciso II,  c/c o art. art. 26,caput,  da
Lei Federal nº 8.666/93.
Empresa contratada:  EDRA AERONAÚTICA LTDA, CNJP/MF sob o
nº 02.134.334/0001-83e inscrição Estadual 359.001.682.117
Valor: R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais).
Informações: CPL/PMPI – QCG/PMPI Avenida Higino Cunha, 1750 – Ilhotas,
CEP 640014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313 ou 3227-3349/5920 (Ramal 209).

OF.  342

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ASSUNTO: Dispensa de Licitação nº 04/2009-ASJUR

Objeto: Aquisição em caráter emergencial de uma bomba submersível
para uma vazão de 800m3 / h e altura manométrica de 25 mca, trifásica,
380 V, 60 HZ, em instalação tipo “P”, semi Permanente em poço úmido,
para ser utilizada na Estação Elevatória de Esgoto do Riverside
Shopping, na cidade de Teresina -PI

MEMO Nº 136-09- GEMEC

CONTRATANTE: Águas e Esgotos do Piauí S/A – AGESPISA

CONTRATADA: EBARA – INDUSTRIAS MECÂNICAS E COM. LTDA

VALOR: - R$ 108.590,58 (cento e oito mil, quinhentos e noventa reais e
cinqüenta e oito centavos)

PRAZO: 80 (oitenta) dias.

Teresina, 17 de novembro de 2009

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

OF.  1499

PROCESSO nº 1884/2009-AGESPISA

ASSUNTO: Convite nº 006/2009-CEL I

Objeto: Ampliação da Rede de Abastecimento de Água do Município
de São Gonçalo no Piauí, neste Estado.

MEMO. Ofício GAB. Nº 136/09 do Gabinete da Prefeitura Municipal de
São Gonçalo do Piauí, neste Estado.

Homologo o Convite nº 006/2009-CEL I, encaminhando ao setor
competente para a lavratura do Contrato, em favor da empresa
COMASE- CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA,
conforme determina o art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações,

VALOR: - R$ 66.011,28 (sessenta e seis mil, onze reais e vinte e oito centavos)

RECURSOS: Próprios da AGESPISA

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 90 (noventa) dias da assinatura
do Contrato.

 Teresina, 19 de novembro de 2009

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

OF.  1497


